
 
 
 

 
 
 
 
 

V Praze dne 25. července 2008 
 
 

Vážení členové ODS,         
 
 
Leadership akademie i letošní léto přichází s nabitým několikadenním programem pro všechny členy ODS, 
kteří mají zájem posílit svůj odborný a vzdělanostní potenciál. V pořadí již sedmý ročník navazuje na 
předcházející úspěšné akce, které obohatily vzdělávací a společenský program ODS a přispěly k motivaci 
absolventů zapojit se ještě aktivněji do práce v ODS.  
 
Projekt Leadership akademie vznikl v roce 2003 s cílem podpořit odborný růst členů ODS, kteří aktivně 
působí na komunální i regionální úrovni. Svým programem se zaměřuje na klíčová témata každodenní 
činnosti politika. Letních kurzů Leadership akademie se účastní pravidelně 60-70 členů ODS z celé České 
republiky, jedná se většinou o mladé lidi, někteří působí v zastupitelstvech měst, obcí a krajů, či se aktivně 
podílejí na řízení ODS v oblastních a regionálních sdruženích. Leadership akademie nabízí členům ODS širší 
prostor pro diskusi o ideovém směřování ODS v konfrontaci s každodenní politickou praxí, který z důvodu 
odlišného pojetí nemohou vyplnit  akce jako jsou kongresy ODS či jednodenní ideové konference. 
 
V minulých ročnících LA byli řečníky jak čelní politici ODS (M.Topolánek, P.Nečas, P.Bém, P.Gandalovič, 
A.Vondra a další členové vlády), tak také odborníci z oboru ekonomie, právo, marketing, mediální 
komunikace apod. 
 
 
LEADERSHIP AKADEMIE 2008 proběhne od 20. do 24. srpna 2008 v Chrudimi. Rádi bychom Vás co 
nejsrdečněji pozvali k účasti na této akci, která bude opět kombinovat program založený na diskusích 
pracovních skupin s přednáškami a setkáními s pozvanými politiky ODS a vybranými odborníky. 
 
Účastníci akademie budou rozděleni do 6 pracovních skupin, které se budou věnovat zpracování 3 
tematických okruhů – ty jsou v mnoha ohledech určující v aktuálním politickém dění České republiky:  

� Zdravotnictví 
Jak úspěšně transformovat zdravotní péči a jak nezbytné reformní kroky komunikovat s veřejností ?    

� Radar a české národní zájmy 
Jak prosazovat skutečné zájmy voličů ODS v prostředí EU a jak účinně sdělovat veřejnosti ? 

� Volební systém  
Volím, volíš, volíme aneb jak uspořádat volební systém v zemi, kde se většinově nevládne, jak volit (a zvolit) 
prezidenta, jak přizpůsobit prostředí ODS větší volební soutěži ?  

 
Úkolem pracovních skupin, které se budou za asistence pozvaných přednášejících/konzultantů věnovat 
danému tématu, bude připravit souhrnnou prezentaci, ve které kromě určité analýzy přednesou i 
doporučení pro zlepšení práce ODS v té které oblasti. V rámci registrace na LA si můžete vybrat 
preferovanou pracovní skupinu – v zahajovacím bloku poté proběhne samotné rozřazení účastníků do skupin 
na základě těchto preferencí.  
 
S kým se můžete potkat na Leadership akademii v rolích konzultantů a přednášejících ? Pozvání předběžně 
přijali: 

� Marek Šnajdr – 1. náměstek ministra zdravotnictví 
� MUDr. Boris Štastný – poslanec PSP ČR, místopředseda Výboru pro zdravotnictví PSP ČR, poradce 

Prezidenta ČR 
� Dr. Ivo Strejček – poslanec Evropského parlamentu  
� Petr Havlík – spoluzakladatel ODS, politický konzultant a publicista  
� Bohumil Pečinka – politický komentátor týdeníku Reflex, publicista 
� Mgr. Hynek Fajmon – poslanec Evropského parlamentu  

20.-24.8.2008    ►   Chrudim 



 
� Doc. Dr. Petr Robejšek – ředitel Mezinárodního Institutu pro politiku a ekonomiku (* v jednání) 
� Tomáš Pojar – 1.náměstek ministra zahraničních věcí 
� RNDr. Alexandr Vondra – místopředseda vlády ČR 
� Michal Havlíček – školitel, Management Training Center 
� PhDr. Pavel Žáček, PhD. – ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 
� Doc. Ing. Karel Dyba – velvyslanec, stálý představitel ČR při OECD (* v jednání) 
 
 

 
A NA CO DALŠÍHO SE V PROGRAMU LEADERSHIP AKADEMIE MŮŽETE TĚŠIT ? 
 

� diskusní panel „1968“ (vpředvečer 40. výročí vpádu internacionální pomoci do Československa 
diskutujeme o filosofických, politických a ekonomických souvislostech roku 1968 a jeho dopadu na 
další politický vývoj Československa),  

� diskuse „JINÝ POHLED“ (věnováno problematice financování divadel),  
� překvapení letošní LA: společensko-politická talk-show „UVOLNĚTE SE, SAKRA !“ spojená s řízenou 

degustací a prezentací domácích i zahraničních vín,  
� v jednání je i setkání s předsedou vlády ČR a předsedou ODS Mirkem Topolánkem.  
� pravidelnou součástí Leadership akademie je týmová „hra o přežití“, při níž si jednotliví účastníci 

ověřují svoje fyzické, vědomostní i komunikační schopnosti. Tradiční, a doposud 
nejpropracovanější TEAM-SURVIVAL čeká na účastníky Leadership akademie v sobotu, 23.8., 
v prostorách ARMY PARK Přelouč (více na www.hotel-bohemia-chrudim.cz/tankpower) – do 
podzimních krajských voleb je třeba vyzbrojit a kde lépe získat trénink na bitvu se sociálními 
demokraty, která nás čeká, než na bitevním poli !!! 

� FILMOVÝ MINI-FESTIVAL: prohlédneme si nejen filmy, které utvářejí mysl a vystihují životní 
filosofii Jiřího Paroubka (Bony a klid; Kopytem sem, kopytem tam), ale také lehce satirické pořady 
Jak utopit dr. Ratha aneb Konec (pod)vodníků v Čechách a Cesta do hlubin Paroubkovy duše 

� SOUTĚŽ O MÍSTO STÁŽISTY v Leadership Institute, Washington D.C. (4-měsíční stáž v centru 
politického života USA je určena pouze účastníkům LA do 26 let).  

� setkání a diskuse s čelními politiky ODS. 
 
Jednou z neocenitelných deviz celého programu je možnost zkonfrontovat své názory a pohledy na politiku 
se členy z různých stupňů struktury ODS z celé ČR.Těšíme se na Vaši účast. Prožijte část léta s Leadership 
akademií v Chrudimi – poznáte mnoho nového i zkonfrontujete své pohledy na politiku (nejen ODS) ve 
společnosti vysoce motivovaných lidí.  
 
Registrace formou emailu na adresu info@leadershipacademy.cz, další informace na tel. 739 342 321 
(Jana Havelková). Podmínky účasti a detailnější představení programu LA najdete v příloze. 
 
 
S pozdravem, 
 
 
 
 
PhDr. David Rýc 
ředitel programu Leadership Akademie 

Leadership akademie 
Římská 26 

120 00  Praha 2 
Email: info@leadershipacademy.cz 

www.leadershipacademy.cz 
 


